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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO ,,DĖL VALSTYBĖS 
ILGALAIKIO MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO 

PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI 

LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO AKADEMIJAI“ PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija parengė ir pateikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perdavimo pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Lietuvos muzikos ir teatro akademijai“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 87 straipsnio 1 dalimi, įgyvendinant Valstybės 

turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo 

patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“. 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Lietuvos muzikos ir teatro akademijai 

jos statute šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę-komercinę) vykdyti valstybei nuosavybės 

teise priklausantį ir Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos patikėjimo teise valdomą 

ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra likutinė vertė 2023 m. vasario 3 d. – 26 065,04 Eur 

(dvidešimt šeši tūkstančiai šešiasdešimt penki eurai keturi centai) bei ilgalaikį nematerialųjį turtą, 

kurio bendra likutinė vertė 2023 m. vasario 3 d. – 9 075,00 Eur (devyni tūkstančiai septyniasdešimt 

penki eurai), nurodytą šio nutarimo prieduose, valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 4 (ketveriems) metams. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – 

perdavus turtą, jis bus panaudotas skaitmeninant dalį Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 

folkloro archyve sukaupto kultūros paveldo ir garso išteklius, taip pat pastaraisiais metais vykdomų 

mokslinių tiriamųjų ekspedicijų metu surenkamų garso ir vaizdo įrašų apdorojimui, metaduomenų 

sukūrimui ir talpinimui į LMTA folkloro archyvą, foto įranga nuolat naudojama naujų duomenų 

kaupimui – dokumentų perfotografavimui ir skaitmeninimui, skeneriai naudojami tolesniam 
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žanrinio ir G. Četkauskaitės derminio katalogo skaitmeninimui, garso apdorojimo programos 

naudojamos rengiant naujus garso leidinius, garso įrašus paruošiant perdavimui pagal susitarimą 

kitoms institucijoms, programa „ScanGate“ sisteminamos nuotraukos. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Nutarimo projekte nepateikiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl Nutarimo 

projektas nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei patikslintas pagal pateiktas pastabas.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Teisės aktų projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyriaus 

(vedėjas Nerijus Baranauskas, tel. +370 608 45 523, el. p. nerijus.baranauskas@lrkm.lt) patarėja 

Justa Kalinauskienė, tel. +370 608 47 618, el. p. justa.kalinauskiene@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Lietuvos 

muzikos ir teatro akademijai“ projektas, 3 lapai; 

2. Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2023 m. kovo 31 d. rašto 

Nr. SD-23-263 ,,Dėl turto perdavimo“ kopija, 8 lapai; 

3. Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2023m. birželio 1 d. rašto 

Nr. SD-23-385 ,,Dėl turto perdavimo“ kopija, 3 lapai; 

4. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 2023 m. gegužės 30 d. rašto Nr. 216.SD 

,,Prašymas perduoti valstybės turtą“ kopija, 2 lapai; 
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5. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2023 m. kovo 23 d. rašto 

Nr. (2.30Mr-43)6V-305 „Dėl turto perdavimo“ kopija, 1 lapas; 

6. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2023 m. gegužės 9 d. rašto Nr. 6K-

23/2670 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 2 lapai; 

7. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023 m. gegužės 19 d. 

rašto Nr. SR-1944 ,,Dėl išvados“ kopija, 2 lapai. 

  

   

Kultūros ministras                    Simonas Kairys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Justa Kalinauskienė, tel. +370 608 47 618, el. paštas justa.kalinauskiene@lrkm.lt 
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